
COMUNE DI NOCETO
SERVIZIO AFFARI GENERALI

 U.O. COORDINAMENTO AMM.VO
Tel. 0521 – 622 182     Fax 0521 622 100

e-mail  m.delsante@comune.noceto.pr.it
PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

Ai sensi dell’art.  23 del D.Lgs 82/2005, si attesta che la seguente determinazione,  sottoscritta con firme 
digitali  valide  e  conformi  alle  relative  certificazioni,  estratta  in  automatico  dal  Sistema  di  gestione 
documentale del Comune di Noceto, nel rispetto delle regole tecniche dal CAD, è conforme all’originale: 

DETERMINAZIONE  n. 169 del 30/08/2022 del avente oggetto “AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
SOSTEGNO SCOLASTICO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI PER IL PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - 

CIG 9341979CF0 - PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 9, E DELL'ART. 60 DEL 
D.LGS. N. 50/2016 TRAMITE PIATTAFORMA SATER DI INTERCENT-ER - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE.

 con profilo archivistico: VII-01 , 2022 /5 

IMPRONTE
58700DB6939CBCABC26770C7AC84C4FA53E554CC8CAF98F991C50159375443BD300245434E2A9F85
B2B300CDFE6EE27B1386AD0CC7FE22F4D4527FBBDA856563 
PR_DET_3743671.odt 

Copia prodotta a Noceto in data 

______________

L’incaricato

___________________________

mailto:m.delsante@comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
------------------------------------------------------------------------------------------

 SERVIZIO RISORSE UMANE CULTURA E ISTRUZIONE

Determinazione n. 169 del 30/08/2022 

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

N. 169 del 30/08/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOSTEGNO SCOLASTICO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 
PER IL PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - CIG 9341979CF0 - PROCEDURA APERTA AI SENSI 

DELL'ART. 36, COMMA 9, E DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 TRAMITE PIATTAFORMA SATER 
DI INTERCENT-ER - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
------------------------------------------------------------------------------------------

 SERVIZIO RISORSE UMANE CULTURA E ISTRUZIONE

Determinazione n. 169 del 30/08/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visti:

• la Legge 15.5.1997 n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei 
procedimenti di decisione e di controllo", smi;il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali", smi;

• il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, smi; 

• la Legge 18.6.2009 n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività 
nonché in materia di processo civile”, smi;

• la Legge 13.8.2010 n. 136, s.m.i., “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  
materia di normativa antimafia, smi;

• il D.Lgs. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5.5.2009, n. 42”;il D.L. 24.4.2014, n. 66 “Misure urgenti per la competitività e la 
giustizia sociale” convertito in Legge  23.6.2014, n. 89, smi;

• il  D.  Lgs.  18.4.2016, n. 50,  l’art.  26,  comma 3 della legge 23.12.1999, n. 488,  l’art.  58 della L.  
23.12.2000 n. 388, l’art. 1, comma 450 e comma 455 della Legge 27.12.2006, n. 296, l’art. 1 del  
Decreto Legge 6.7.2012, n. 95, loro modifiche ed integrazioni, in materia di contratti pubblici;

• il Decreto del Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 con il quale è stato disposto il differimento del  
termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022/2024 degli Enti Locali al 31 marzo 2022;

• la  Legge  n.  234 del 30/12/2021 “Bilancio di  previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024 (GU Serie Generale n.310 del 31-12-2021 - Suppl. Ord. 
n. 49);

Richiamati:

• lo Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 3.3.2022 con la quale è stato approvato, ai sensi 

dell’art. 170, co 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al documento programmatico 
(DUP) per il periodo 2022/2024;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 3.3.2022 con la quale è stato approvato, ai sensi  
dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. 118/2011, il Bilancio di Previsione per il  
periodo 2022-2024 ed i relativi allegati; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 8.3.2022 con cui è stato adottato, ai sensi degli artt.  
163 e 169 del D.Lgs. 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024; 

• il  Decreto del  Sindaco n.  88 del  4.3.2022 con il  quale,  richiamato l’art.  3 comma 4 del  vigente 
regolamento per il  conferimento degli  incarichi  di  responsabilità di Servizio e correlata posizione 
organizzativa approvato con l’atto G.C. n.116/2019, come modificato dall’atto di G.C. n. 261/2019, è 
stato conferito al Rag. Ancorati Gian Luca l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, con 
decorrenza dalla data di esecutività del bilancio di previsione 2022/2024, approvato con delibera 
C.C. 8 del 3/3/2022, immediatamente eseguibile, fino al 31/12/2022 ed automaticamente prorogato, 

2

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
------------------------------------------------------------------------------------------

 SERVIZIO RISORSE UMANE CULTURA E ISTRUZIONE

Determinazione n. 169 del 30/08/2022 

in  caso di  mancata approvazione entro l’anno in corso del  bilancio 2023/2025, fino alla data di  
approvazione del suddetto bilancio;

• il  Decreto del  Sindaco n.  89 del  4.3.2022 con il  quale,  richiamato l’art.  3 comma 4 del  vigente 
regolamento per il  conferimento degli  incarichi  di  responsabilità di Servizio e correlata posizione 
organizzativa approvato con l’atto G.C. n.116/2019, come modificato dall’atto di G.C. n. 261/2019, è 
stato  conferito  al  dipendente  SANSUINI  SIMONA  l’incarico  di  Responsabile  del  SERVIZIO 
RISORSE UMANE CULTURA E ISTRUZIONE con decorrenza dalla data di esecutività del bilancio 
di previsione 2022/2024, approvato con delibera C.C. 8 del 3/3/2022, immediatamente eseguibile, 
fino al 31/12/2022 ed automaticamente prorogato, in caso di mancata approvazione entro l’anno in  
corso del bilancio 2023/2025, fino alla data di approvazione del suddetto bilancio;

Visti e richiamati:
• il  D.  Lgs.  18.4.2016, n. 50,  l’art.  26,  comma 3 della legge 23.12.1999, n. 488,  l’art.  58 della L.  

23.12.2000 n. 388, l’art. 1, comma 450 e comma 455 della Legge 27.12.2006, n. 296, l’art. 1 del  
Decreto Legge 6.7.2012, n. 95, loro modifiche ed integrazioni, in materia di contratti pubblici;il DL 
76/2020 come convertito  con  L 120/2020 e modificato  con  DL 77/2021 come convertito  con  L  
108/2021, loro modifiche ed integrazioni;

• il D.L.  31 maggio 2021, n. 77;

Richiamata la determinazione n. 150 del  28/07/2022 con la quale veniva approvato il bando di gara inerente 
l’affidamento  del  SERVIZIO  DI  SOSTEGNO  SCOLASTICO  ALUNNI  DIVERSAMENTE  ABILI  PER  IL 
PERIODO DAL 01/09/2022 al 31/08/2025 – CIG  9341979CF0, tramite procedura aperta ai sensi dell'art. 36, 
comma 9, e dell'art. 60 del d.lgs. n. 50/2016  scegliendo come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, da attuarsi mediante piattaforma telematica Sater della Regione Emilia 
Romagna per un importo a base di gara di Euro 462.300,81 (Iva di legge esclusa);

Visto che l’art. 77, comma 1 del codice degli appalti pubblici prevede che nelle procedure di aggiudicazione 
di  contratti  di  appalti  o  di  concessioni,  limitatamente  ai  casi  di  aggiudicazione con il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal  punto di  vista tecnico ed economico è 
affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 
del contratto ; 

Richiamato l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019 che  sospende fino al 30 giugno 2023 il 
comma 3 del suddetto art. 77, permettendo che la commissione continui ad essere nominata dall’organo 
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

Considerato che  è quindi necessario nominare una commissione giudicatrice per l’apertura delle offerte 
tecniche e per la loro valutazione secondo i criteri e le modalità indicate negli atti di gara; 

Individuati, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni espletate i seguenti nominativi:
- Aldo Mercadanti, responsabile del Servizio Affari Generali
-  Fabrizio Corradini,  dipendente del Comune di Noceto assegnato al Servizio Risorse umane, Cultura e 
Istruzione
- Anna Mori, dipendente del Comune di Noceto assegnata al  Servizio Risorse umane, Cultura e Istruzione

Dato  atto   che  tutti  i  componenti  la  Commissione  Giudicatrice  hanno  prodotto,  nei  modi  di  legge,  le 
dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti,  di cause di incompatibilità e di  
astensione di cui ai commi 4 ,  5 e 6 dell’Art.  77 D. Lgs. 50/2016, dichiarazioni che saranno allegate al 
verbale dei lavori della Commissione stessa;

3

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
------------------------------------------------------------------------------------------

 SERVIZIO RISORSE UMANE CULTURA E ISTRUZIONE

Determinazione n. 169 del 30/08/2022 

Dato  atto  inoltre  che  Rup per  la  presente  procedura,  ai  sensi  degli  articoli  4  e  5  della  L.  241/1990 e  
dell’articolo 31 del D.Lgs 50/2016, è la sottoscritto Responsabile di Servizio, Simona Sansuini;

DETERMINA

1)   Di  nominare   i  seguenti  membri  della  commissione  giudicatrice  relativa  alla  procedura  aperta  per 
l’affidamento  del  SERVIZIO  DI  SOSTEGNO  SCOLASTICO  ALUNNI  DIVERSAMENTI  ABILI  PER  IL 
PERIODO DAL 01/09/2022 al 31/08/2025 – CIG  9341979CF0 – con criterio di aggiudicazione  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa:
- Aldo Mercadanti, responsabile del Servizio Affari Generali
- Fabrizio Corradini,  dipendente del Comune di Noceto assegnato al Servizio Risorse Umane, Cultura e 
Istruzione
- Anna Mori, dipendente del Comune di Noceto assegnata al Servizio Risorse Umane, Cultura e Istruzione

2)  di  nominare  il  responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Aldo  Mercadanti  come  presidente  della 
commissione e l'istruttore Fabrizio Corradini come segretario verbalizzante;

3)  di  dare atto  che non è previsto  nessun compenso in  quanto tutti  i  membri  della  commissione sono 
dipendenti del Comune di Noceto.

Il RESPONSABILE

con firma digitale

SANSUINI SIMONA

4

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO

SERVIZIO FINANZIARIO

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ai sensi dell’art. 147 bis, dell'art. 151, comma 4,  e dell'art. 183, comma 8, del Decreto legislativo n. 267 del  
18 agosto 2000, smi, 

in relazione alla  determinazione del  SERVIZIO RISORSE UMANE CULTURA E ISTRUZIONE n. 169 del 30/08/2022 
avente  oggetto  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI  SOSTEGNO SCOLASTICO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI  PER IL 
PERIODO 01.09.2022 - 31.08.2025 - CIG 9341979CF0 - PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 9, E 
DELL'ART.  60  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  TRAMITE  PIATTAFORMA  SATER  DI  INTERCENT-ER  -  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.. 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

e, in riferimento al solo parere favorevole:

NE ATTESTA 

la regolarità contabile, dando atto che non comporta impegno di spesa.  

IL RESPONSABILE

con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA) 

Noceto, 31/08/2022 

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

 

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/

